
%%%&)”

mun

à. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
= ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE ANÁLISE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2022.

Data: 02 de maio de 2022.

Hora: 15h

Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.

Membros da Comissão de Licitações presentes: Edenilson dos Santos Costa, Jueimara Adriane Pospiehil e Te'di
Rancheski.

Decisões:

]. Reuniram—se os membros da Comissão Permanente de Licitações com a finalidade de realizar a análise do
processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 029/2022 destinada a contratação de empresa para transporte de
passageiros com a finalidade de participar do evento South Summit em Porto Alegre nos dias 04, 05 e 06 de
maio de 2022, em conformidade com 0 Pedido de Compra nº 2022/1024, da Secretaria Municipal do
Planejamento e Desenvolvimento Econômico - SEPDE, bem como Memorando PGM nº 1081/2022, o qualorienta a modalidade para referida contratação com base no Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.
Em análise aos documentos apresentados pela empresa C. P. DOS SANTOS TRANSPORTE EIRELI, CNPJ:
04.142546/0001—38, constatou—se que a referida empresa apresentou documentação conforme solicitado nooficio n.º 270/2022 , GPM.
Desta forma, em conformidade com o Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, esta comissão declara HABILITADA a
empresa C. P. DOS SANTOS TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 04.142.546/0001-38.
Diante do exposto, a Comissão determina que o presente processo seja encaminhado ao Departamento de
Compras para que sejam tomadas as providências cabíveis, quanto à contratação da empresa C. P. DOS
SANTOS TRANSPORTE ElRELl, CNPJ: 04.142.546/0001—38, para a contratação de empresa para transportede passageiros com a finalidade de participar do evento South Summit em Porto Alegre nos dias 04, 05 e 06 de
maio de 2022, ao valor unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais), totalizando R$ 3.000,00 (três mil reais).
Fica encerrada esta reunião, às 15h30min desta mesma data, a qual segue assinada pelos membros desta
comissão.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de maio de 2022.

Edeni s ' os'Santos Costa

(AOL
Jueimar dria e Pospichil

.

' "1567 'A

Comissão/d/e Licitações

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - CEP 95500—000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"


